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Kære forældre  

Vi har netop afsluttet årets sidste emneuge. Det har været en god uge, hvor der er blevet arbejdet med 
blandt andet sundhed. Der har været ekstra bevægelsesaktiviteter, der har været ture ud af huset, og der 
er blevet arbejdet med Lego. På mellemtrinnet har der været arbejdet mere projektorienteret, og der er 
blevet talt om at forholde sig kildekritisk. Vores nye bålhytte og området omkring vores skolehave har 
været i brug både i skoledelen og i sfo. Sundt bålmad kan noget helt specielt, og især når der er kamera på, 
og det bliver optaget til tv-avisen☺ Vi håber, at I havde mulighed for at se med onsdag aften i Tv-avisen, 
hvor vi kunne dele vores fantastisk flotte skole med resten af Danmark. 
 
Det nye skoleår 
Planlægningen af det nye skoleår er i fuld gang, og vi har besluttet sammen med skolebestyrelsen at lave 
nogle små forandringer i skoledagens længde. Vi kommer til at forkorte skoledagen, og i stedet have flere 
dobbeltlærertimer. I indskolingen møder eleverne kl. 8. hver dag, og har fri kl. 13.10 på mandage, onsdage, 
torsdage og fredage. Tirsdage er der timer til kl. 13.55. På mellemtrinnet begynder dagen også kl. 8.00 og 
alle har fri kl. 13.55 hele ugen. Vi holder fast i vores læsebånd hver morgen, og vores fagdage om tirsdagen, 
som I kender. Der vil i løbet af året være tema-fagdage, hvor alle klasser arbejder med det samme tema. 
Der vil fx komme teknologi-temadage og trivsels-temadage. Vi holder også fast i, at der i alle klasser vil 
være ’klassemøde’, hvor der er et særligt fokus på trivsel, og det at være en god kammerat. Det er vigtigt 
for os, vi er tro vores vision og arbejder målrettet med trivsel, læringsglæde og betydningsfulde 
fællesskaber. Vi forstår godt, at I er nysgerrige på de nye skemaer, og ligesom sidste år, vil vi være færdige 
med dem lige inden sommerferien, så vi må bede jer have lidt tålmodighed. 
 
Mindre fravær 
Som I ved, er skolen vigtig for børnenes fremtid, og derfor er det også vigtigt, at børnene kommer så meget 
i skole som muligt. På Spurvelundskolen arbejder vi struktureret med fravær, og vi kan tydeligt se, at 
fraværet er faldet over det sidste halve år. Det er godt, og vi fortsætter med arbejdet. Hvis I er i tvivl om 
reglerne for fravær, kan I læse om dem her, og I er også altid velkommen til at henvende jer til os, hvis I har 
spørgsmål. 
 
Center for undervisningsmiljø 
Sidst i april modtag vi en god mail fra DCUM (Center for undervisningsmiljø), som vi gerne vil dele med jer. 
De skrev, at vi er blandt de skoler i landet, som har den højeste sociale trivsel ifølge resultaterne fra Den 
nationale trivselsmåling. De er nysgerrige på, hvordan vi sikrer en høj social trivsel, og de er interesserede i, 
hvordan vi forebygger og arbejder med trivsel. Vi har selvfølgelig delt vores erfaringer med dem, og det er 
ikke en hemmelighed, at vi er glade og stolte over, at der også er andre, som får øje på vores trivsel på 
skolen. 
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Nye arbejdstider for pædagogerne 
Næste skoleår vil også byde på en mindre forandring for pædagogerne i skolen og i SFO. Vi laver en 

justering i pædagogernes arbejdstider, så der kommer flere ressourcer til SFOen om eftermiddagen. Det 

gør vi fordi, vi læner os ind i BUPL’s (pædagogernes fagforening) retningslinjer. De anbefaler, at 60% af 

pædagogernes tid skal bruges i SFO og 40% skal bruges i skoledelen. Det betyder for os, at der bliver en 

smule færre timer, hvor pædagogerne er med i skoletiden. Vi laver fordelingen af pædagogernes tid sådan, 

at vi har et fast morgenteam med to pædagoger, der åbner og modtager børnene. Det er de samme voksne 

børnene møder hver morgen, og det har vi erfaret, har stor værdi for stabiliteten og genkendeligheden for 

børnene. Når resten af pædagogerne møder lidt senere ind, vil det betyde, at der er flere voksne i SFO helt 

til lukketid. Værkstederne og aktiviteterne kan derfor køre helt til kl. 16, så børnene får en oplevelse af at 

kunne gøre deres småprojekter færdige, og ikke skulle vente til næste gang værkstedet, er åbent. Det vil 

stadig være sådan, at klasserne har tilknyttet en pædagog, men med lidt færre timer i skoledagen, end de 

har været vant til. Vi tror på, at det nye vil skabe en stærk sammenhængskraft for børnene og den tid de 

bruger i skolen og i SFO. 

 

Nyt fra skolebestyrelsen 

Inden vi går på sommerferie, skal vi have valgt en ny formand i skolebestyrelsen. Vi har møde i bestyrelsen, 

onsdag den 7. juni, hvor vi håber en ny formand vil træde til. Vi siger farvel (og tusind tak) til Aino, som 

stopper, fordi hendes børn nu er klar til en ny skole i 7. klasse.  

 

Vi glæder os til at se mange af jer til indskolingsfesten på torsdag den 25. maj. Forberedelserne er i fuld 

gang, og vi lover, at det bliver en eminent god fest.  

Som altid, har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Jeanett på jenhe@odense.dk 
eller på 61377907, eller Mette på mjm@odense.dk eller 61555144. Det er også muligt at følge med i 
skolens hverdag på vores Facebookside.  
 

De bedste hilsener Jeanett og Mette 
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